
LJ/x 

Dodatek č. 1 ev. č. DS202201538/1 
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202201538 

uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany: 

Smluvní strany: 

Objeónflıęız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec l 

IČ; OO 26 29 78 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím J anďourkem, náměstkem 
primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby 

/dále jen ,,0bjednatel“/ 

Zhotovitel Bohumil Hauptmann 
se sídlem: Raspenavská 9, Liberec 32, 460 01 
IČ; 69279497 
DIČ: CZ7911012582 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná V obchodním 
rejstříku 

/dále jen ,,zhotovitel“/ 

uzavírají V souladu S ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo ev. č. DS20220l 538. 

Čıánøk I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. ll. 2022 Smlouvu O dílo ev. č. DS20220l538 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je oprava perkových cest v ulici Holého, Zborovská,

l



Riegrova, Jablonecká, Komenského, Masarykova, U Přehrady, a další, V čl. III odst. 2 a 

3 této Smlouvy a její příloze specifikované čimıosti. 

Vzhledem k tomu, Že v ulicí U Přehrady došlo ke zřícení náhonu a cesta byla uzavřena 
zhotovitelem jiných prací, nemůže být tato část díla realizována (jedná se o tzv. 

méněpráce). V průběhu prací na celkové realizaci díla byla v ulici Holého za přítomnosti 
autorského dozoru Ing. Petra Rendla konstatována potřeba provést opravy další části 

cestní Sítě, navazující na řádně dokončené dílčí plnění (tzv. vícepráce). 

Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován V nabídce zhotovitele ze dne 29. 3. 2023, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek se prodlužuje tennín plnění. 

Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směmicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek statutámím městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.2 Nepodstatná změna 
smlouvy. 

Čıánøk II. 
Cena za dílo 

Cena dodatečných prací a dodávek byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 
29. 3. 2023 (výkaz výměr ~ rozpočet), a to ve výši uvedené v odst. 3. tohoto článku. 

Původní celková cena díla stanovená v čl. VI odst. 1 Smlouvy činí: 
Cena celkem bez DPH 836 537,58 Kč 
DPH 21% 175 672,89 Kč 
Cena celkem s DPH 1 012 210,47 Kč 

Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku činí: 
Cena celkem bez DPH 56 584,00 Kč 
DPH 21% 11 882,64 Kč 
Cena celkem s DPH 68 466,64 Kč 

Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku činí: 
Cena celkem bez DPH 80 072,80 Kč 
DPH 21% 16 815,29 Kč 
Cena celkem S DPH 96 888,09 Kč 

Celková cena díla stanovená v čl. VI odst. 1 Smlouvy se mění a nově tak činí: 
Cena celkem bez DPH 813 048,78 Kč 
DPH 21% 170 740,24 Kč

2



Cena celkem S DPH 983 789,02 Kč 

Článek III. 
Doba provedení díla 

V souladu S čl. VII odst. 3 Smlouvy se Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, Zejména 
dlouhotrvajícímu dešti, prodlužuje termín plnění stanovený v čl. VII odst.l Smlouvy o 14 
kalendářních dnů. Zhotovitel se zavazuje dílo zrealizovat a předat bez vad a nedodělků 
objednateli nejpozději do29.5.2023 

Článek Iv. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv 
podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účimosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznaěení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. l 

zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čıánek v. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty Omylu a tísně a toto své 
prohlášení stvrzují svými podpisy.

3



2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají V platnosti beze 
změn. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží dva a dodavatel 
jeden Stejnopis. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutámího města Liberec (www.liberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických 
Osob uvedených V tomto dodatku. 

V Liberci V Liberci 
0. UL. 2023 Z 

dne: ....... _. dne: ....... 

Ing. arch Ing. Jiří Janďourek Bohumil Hauptmann 
náměstek primátora 
pro architekturu, veřejný prostor 
a (lnnrsıxrní eÍ';ıvl'\v 

Za UUJ u LCIC La Luuıuvııúıo 

Pří y: 1. nabídka

4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

SO 101 - Opľflvâ Pđľkových ce“ Pľůkopa Hølèhfi V Llbercl 

Lıııerec 

Sıaıuıámi mšsıø uhflmc 

ALB expen sm. 

ALB eıpen S r O 

c nı hn DPH 56 584,00e 

'Cena ı DPH v CZK 6! 468,64 

Prø|nıxı.ın‹ zwacovıııı 

oınnflnflvflıvı zhnıøvnxnı



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

So ıos - opıflvı pnvhøvýnın na vvflxøøfl Køıúnø v Lıhønzi 
Lıbełec 

Sxflımami meno Lxoęıec 
\ ALB ęxpen xx D 

Km dun ~ Pnøn 

Niklıúy n ıouplıu praci 
HSV - PIÉCB H dodávky HSV 

›\LBe×De‹1sın. 

Oeınøvıhnvnıczxı 

56 5l4,00 

55 444,00 
‹ vznnvnı nzınn 

7 M '_ _ 
G 730400 

5 - Knmunıkzøe pømmnı A2 630.00 

998 ~ Přesun hmot . 

5 084,00 
PSV - Práce a dodávky PSV 

187 › Kflnxflxhøn ıaınečnšflnš 
'Q 1 140,00 

I 14000 

SOU PIS PRACÍ

n 

SO 101 - Opflva parkových cııl Prnkopı Hoüho V Llbırcl 
Liberec 

Sıaıuıarm mésıo Lıheıen ALB expen S nn. n
v ALB exam s.r.ø 

lrc ryp Kód vønšx MJ uınnmvi J_nn=‹›„n[czK) cznzvzıınęnıczıq
I 

Náklady In-ılııisu cqllıım 5255450 

MJ J“ 
ˇ ˇ" ' 

Oflmıpèvxyfl vrnıxnnàvi‹y\} hflvn‹naìr‹n1y‹eınflın‹›5ı‹ í 1
; _ FŤ2É'"°' _Ěwnv2ı0“±__ _ Ý 

ˇ“
\ 

-„vn ø„ø.vn...„n.n»vn,

6

9 _'5Ě_4 Z soo.ouÍ 

D HSV Práoe a dodávky HSV 55 444,00 
1__ ..___ Z1*@â____. _7_ __ ____ _ __ __ _ Ň__A____ __ E2030. 

5ss.ı>oÍ

V



W 7 H 
ˇømvyıovnàrır ›\hDv‹vyÍÝıDMrvyıàıyn` 

'Í 7 7' ” W --`ˇ -A 7 
_ _ _ __ _ `ĚĚ7ÍPÄ'É_'Í'_ __ .______ .. _ _ .___ ____ __ E_Ž'_ _ __.__ _ _ _ __ __ 3 K |1.mı1ıa‹ řZ*"°ı”"°"'“°”'*"°"*`* "“' "Y““' °'°"“'°°'“2ˇ 

nn: 
1 

50,000 :am 1150,00 
'x-hxınnnnnønnnn nnflzhøhxynnhxan-nvnxnyflmnflısfl na 
50 _ Sum 

›_Ť_ 
' 

_` ' 

ý_'sn“ngĹÍ§flPøaflnz hcfløfnìëıšn mnøžflìn Í; __ Ý 
_ _ 
Ý Ý 

:_ZÉ25_ 
ý'”` ML" _ýý'_ 

fløhnnnønvo mwmrm mna mam nnnn sn nr 
xs nn mo m ızx So mv“ na mu ‹›:-O 
fl1u~e,D€nı vťqzøčxznn xn.„'nvzn\znn vnnøżxvn 

Q 5 Kornıııukaoıı pownııı _ Ý řŇ_ř 42 630,00 
Iùnnvn ımnz hınnnvz flznømhønvn nvvyhryın S ąsemıııı kmmwm hmm mam“ „MM mam nnı sosmø 70.00 42 830.00 

_ __ n-u=v“xı\“uıs 
ur-vn 

› _ _ 
___.__ __ __ __ __ .___ , ___. . _ ____ __ zk ı‹JÍ11ý‹ı‹1ıDıV m`„zf:z1'?Íl:"n5°°"'Í'Ý""“°°'*Ť*'ÍÍ°°'*“*'*'”"“"°`f”' nn: 

› 

02225. N 200.00 ıàfl 

_ _ _ l!°V5"5"'*V3""d'7"5 ___ _ __ _ __ ..__.__ __ _____J 

[41ıu|ms7z‹1a Joııvflflnııhıvvıınıvıvvı `] Kg |” 
ı,r.i_ı_7l_ MM 350.00] 

\

_ 5 ›‹Jwa1:s0;mı m"5z"'::"°":;'z\:””““'":';'ˇ;“m":'ę":Ť?V”°""' m2 Ĺ 100,000 40.00 A Donna]

Í mflúnıduumvwwúvønnnwavnıflávu mmnnfli oflınúhnzı- 
ırzııøianflvw 
'ønnvvnnflvnfl vnvhııııınıııweznıınfi I-ıhızvˇ zam“ 

___ _ %4_v9° 
Pvnnnhnnnnvnnøz-nnnnznnnnnıhnnnhıyhnflnz 7 KF'"25'" 
kzfrnnę. ınnnnııúflwvn hømnnvynn nıhøżivienýın ' 

I 

'°ˇ5°° '5°'9° "8""° 
D PSV Práce a dodávky PSV 

1 140,00 
D 787 Knflnhnknø zànıęmüàè 

1 140,00 

|ı I K|1emıııcu= iovflywnwnuýmwınúflwmnı 
| 

zn 
| 8.00011 3s9.oo| Soo.u‹ı| wvwmıııxqøınnny 

7 
rnoo 

_ ,L 995____ "7“\'"ľ"“°4 .Ĺ __ ___ ___ __ __, __,________
ì 

|ıłu|1sv2ıu17 Ĺ;'*5°°'“"'.'"""°'“'°'"“'°'°""°'^"""“°"5 
I 

ı 
I 

0.004' ŤuÍbıŠu,ùă, 40,00' ıøs0_S)_ıyııv.wnhııønvDzøvn ».-,~ - ~ 'VI/fl1\`Lù0\!m_ 7011' 
.. a~n vz Awnvınøxz 0.014 

Í 
ı0| K Íøssmıoı ”'°'"" "'ì°*ù',“{§'°„*|“'”'“'^"`°°"'°*'4"°'"""'°'ˇ 

I 
ı 

Í 
0.ıo0|_' :2gzg;og| 200,00

I

7



_ 

W__ 

vn? 

ZU

/ 

/Ú 

__;l_,\__\\ 

_[3\


